



PAŃSTWOWA KOMISJA BADANIA WYPADKÓW LOTNICZYCH

Informacja o zdarzeniu [raport]

Numer ewidencyjny zdarzenia:	792/16			
Rodzaj zdarzenia:	INCYDENT			
Data zdarzenia:	29 kwietnia 2016 r.			
Miejsce zdarzenia:	Pobiednik Wielki – lotnisko EPKP			
Rodzaj, typ statku powietrznego:	spadochron tandem Plexus 358			
Znak rozpoznawczy SP:	nie dotyczy			
Użytkownik / Operator SP:	Seven Rights			
Dowódca SP:	skoczek spadochronowy			
Liczba ofiar / rodzaj obrażeń:	<i>Śmiertelne</i>	<i>Poważne</i>	<i>Lekkie</i>	<i>Bez obrażeń</i>
				2
Nadzorujący badanie:	Tomasz Kuchciński			
Podmiot badający:	organizator skoków			
Skład zespołu badawczego:	nie wyznaczano			
Zalecenia:	NIE			
Adresat zaleceń:	NIE DOTYCZY			
Data zakończenia badania:	2 czerwca 2016 r.			

Przebieg i okoliczności zdarzenia:

Skoczek spadochronowy (3242 skoki) posiadający świadectwo kwalifikacji z klasą wyszkolenia PJ(D) i uprawnieniem TANDEM wykonywał skok z pasażerem. Był to jego pierwszy skok w tym dniu w tandemie i dziewiąty skok w tandemie w bieżącym roku. Skok był wykonywany z wysokości 3000 m. Przebieg skoku był filmowany kamerą umieszczoną na lewej dłoni skoczka. Oddzielenie się od samolotu i wypuszczenie spadochronu hamującego przebiegło prawidłowo. Spadanie odbywało się stabilnie. Na wysokości około 1800 m skoczek zainicjował otwarcie czaszy głównej. Po wypleceniu się linek i wyjściu czaszy głównej z osłony, podczas jej napełniania nastąpiło skręcenie się linek nośnych. W wyniku skręcenia linek czasza spadochronu nie była

sterowna. Ponieważ próby rozkręcenia linek zakończyły się niepowodzeniem, na wysokości około 1500 m skoczek podjął decyzję o użyciu spadochronu zapasowego. Wyczepił czaszę główną i otworzył spadochron zapasowy. Decyzja skoczka o wyczepieniu czaszy głównej była zgodna z procedurą w zaistniałej sytuacji awaryjnej. Lądowanie odbyło się na terenie lotniska, w uprzednio zaplanowanym miejscu.

Podczas oględzin zestawu spadochronowego nie stwierdzono jego uszkodzeń.

Nie ustalono przyczyny zdarzenia lotniczego

Działania profilaktyczne podjęte przez podmiot badający:

Nie podejmowano.

Zalecenia dotyczące bezpieczeństwa:

Komisja nie sformułowała zaleceń dotyczących bezpieczeństwa.

Koniec

	Imię i nazwisko	Podpis
Nadzorujący badanie:	Tomasz Kuchciński	<i>podpis na oryginale</i>